

## Velkommen i Elmegården



### Børnehave

L.E. Bruuns Vej 1 A  
2920 Charlottenlund  
Telefon: 39 63 39 93  
[slba@gentofte.dk](mailto:slba@gentofte.dk)

Kære

Snart skal du starte i børnehaven og vi glæder os til at lære dig at kende.

I børnehaven er der tre stuer, Gulspurvvene, Rødkælkene og Grønspætterne.

Du skal starte hos \_\_\_\_\_ og medarbejderne hedder:

De vil passe på dig, og hjælpe dig med at lære børnehaven at kende.

I børnehaven skal du medbringe

- Hjemmesko med dit navn



- Gummistøvler og regntøj med dit navn



- Ekstra tøj - hvis du har brug for skiftetøj



Alt sammen naturligvis med dit barns navn ☺

### Information:

Elmegården er en selvejende integreret institution under Gentofte Børnevenner.

Vi består af en vuggestue og en børnehave, der er adskilt i to bygninger, men med let adgang til hinanden.

Elmegårdens børnehave består af tre grupper, Gulspurvvene, Rødkælkene og Grønspætterne, der er ca. 18 børn på hver stue.

Man bliver rykket fra vuggestue til børnehave når man er ca.3 år. Vi rykker altid børnene i små grupper, så man følges med nogle venner.

Elmegårdens bestyrelse består af fem forældre, samt to suppleanter. Bestyrelsen vælges på et forældremøde. I bestyrelsen sidder også lederen, og en repræsentant fra personalegruppen.

### Åbningstid:

Mandag-torsdag fra kl. 7.00 – 17.00

Fredag fra kl. 7.00 – 16:00

### Aflevering/afhentning:

Om morgenen tjekker I selv jeres børn ind på iPad'en - om eftermiddagen tjekker vi dem ud.

Sig altid godmorgen og farvel til en medarbejder, det er vigtigt for os altid at vide hvilke børn der er i huset.

### Sygdom/fri/ferie:

Hvis jeres barn er sygt eller holder en fridag, vil vi gerne have besked inden kl. 9.00 via Aula.

Ferie skrives ligeledes ind på Aula, gerne så snart I ved det.

### Aula:

Gentofte kommune bruger "Aula" som information fra institution til forældre. Her kan I f.eks. læse om de daglige aktiviteter, og der bliver lagt billeder op af børnene.

### Kost:

Alle børn, både i vuggestue og børnehave er tilmeldt madordning. Vi har eget produktionskøkken, hvorfra der serveres tre måltider i løbet af dagen – formiddagsmad, frokost og eftermiddagsmad.

Frokosten varierer mellem rugbrød og varme retter. Maden er primært økologisk, og flere dage er kødfri.

Elmegården er sukkerfri, både i den daglige madlavning, og ved fejring af fødselsdage, sommerfester o.l.

### Dagen i børnehaven:

Fra kl. 7-8 er vi samlet på Gulspurvestuen, men fra kl. 8 tages hele huset i brug.

I børnehaven leger vi, og lærer gennem legen. Vi har forskellige projekter/temaer, og vi øver os i de personlige og sociale kompetencer. At man fx selv kan tage tøj på når vi skal på legepladsen, at dækker bord og smage på maden når vi skal spise, og ikke mindst at være en god kammerat.

Udelivet har altid høj prioritet, og vi er ude hver dag. Det kan være på legepladsen, en tur til nærområdet, eller på en tur hvor vi skal med bus tog, eller køre i en af vores cykelvogne.

Børnene bliver nogle gange opdelt i hold til forskellige aktiviteter og ture. Af og til er holdene dannet på tværs af stuerne, andre gange efter alder.

### Legeplads:

Børnehaven har sin egen legeplads, og alle børn er minimum ude hver dag mellem kl. 12-14. Det er derfor altid vigtigt med tøj der passer til vejret.

### Hjemmeside:

<https://elmegaardensvuggestueogboernehave.aula.dk/>